Rua 255, Qd. 38, Lt. 56, n° 359, Setor Coimbra, Goiânia/GO. CEP: 74.533-150
www.locbreak.com.br / 062 3533-3200
PROPOSTA DE PREÇOS
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 005/2022
À
Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC
Prezados Senhores,
Declaramos que foram examinadas minuciosamente as especificações e condições do Edital e de seus

continuamente alimentada pelo conjunto retificador/inversor, ficando os bancos de baterias em recarga
ou flutuação. Mantendo a saída dentro dos limites de funcionamento. Neste modo a tensão e frequência
de saída são totalmente independentes da tensão e frequência de entrada.
Bateria – Funcionamento pelas baterias, sempre que em caso de falta de energia, picos de tensão ou
alteração das características de qualquer grandeza elétrica de entrada para fora dos limites de
funcionamento, permanecendo por baterias até a descarga total ou retorno das condições de entradas
para normalidade. A transição entre modos é sem interrupção.
Bypass – O No-Break possui o sistema de bypass automático que em caso de falha do No-Break, ou
quando a corrente de saída ultrapassa os limites de sobrecarga, transfere o fornecimento de energia
para um ramal alternativo. Há também o bypass manual realizado através de comando manual do
operador. A transferência entre os modos de bypass e o modo dupla conversão se dá de forma online,
ou seja, sem interrupção no fornecimento de energia para a carga.
1.2 Potência
O Double Way Trifásico está disponível nas seguintes potências (Todos os modelos abaixo podem
ser ofertados com fator de potência de saída em 0,9:
  10kVA / 9kW (Modelo DWTT10)
 15 kVA / 13,5 kW (Modelo DWTT15)
 20 kVA / 18 kW (Modelo DWTT20)
 25 kVA / 22,5 kW (Modelo DWTT25)
 30 kVA / 27 kW (Modelo DWTT30)
 40 kVA / 36 kW (Modelo DWTT40)
 50 kVA / 45 kW (Modelo DWTT50)
 60 kVA / 54 kW (Modelo DWTT60)
 80 kVA / 72 kW   (Modelo DWTT80)
 120 kVA / 108kW      (Modelo DWTT120)
 125 kVA / 112,5kW   (Modelo DWTT125)
 150 kVA / 135 kW   (Modelo DWTT150)
 160 kVA / 144 kW   (Modelo DWTT160)
 180 kVA / 162 kW   (Modelo DWTT180)
 250 kVA / 225 kW   (Modelo DWTT250)
1.3 Condições ambientais
Trabalha em temperatura ambiente de 0ºC a 40ºC;
Umidade relativa de 0% a 95% sem condensação;
Temperatura para armazenagem: 20ºC a 70ºC;